



پنجشنبه ۶ آذر ۱۴۰۴ ۶ جمادی الثانی ۱۴۴۷
سال بیست و چهارم شماره ۴۸۰
صفحه ۴ ۱۰۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۲۸-۳۲۲۱۲۹۲۹
کارخانه: ۳۲۵۶۱۵۳۵-۳۱
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده
به میدان شهیدان نبش خیابان دانش ساختمان
بنی هاشمی واحد ۲

با انعقاد تفاهم نامه سه جانبه در حوزه حفاظت از محیط زیست صورت گرفت

فولاد کاوه نجات بخش آهوی کوهی

صفحه ۱ را بخوانید



عکس: دریا

همراهسرای بیمار در بیمارستان کودکان بندرعباس ساخته می شود

اتاق بازرگانی هرمزگان همراه خانواده‌های کودکان بیمار

این پروژه رفاهی در زمینی به مساحت ۲۰۰ متر مربع و در ۴ طبقه احداث می شود و قرار است با ۱۲ اتاق

دارای امکانات کامل، پذیرای همراهان بیماران، به ویژه خانواده‌های کودکان بستری باشد

صفحه ۱ را بخوانید

تینترهای امروز

در پی انتشار کلیپی در کانال‌های خبری

روزنامه «دریا»؛ قائم مقام استاندار

هرمزگان وعده داد

آمبولانس قلعه قاضی

تأمین می شود

۴

درد بیماری و کمبودها

در هرمزگان

۳

نقدی بر مسئولیت‌های اجتماعی

شرکت‌های نفتی در جاسک

مکران بزرگ، مردم کوچک؟

۲

لزوم بازگشت آموزش‌های حقوقی

پیش از ازدواج در بندرعباس

۴

سقفی که هر لحظه می لرزد

سه کودک محله چاهستانی ها

چشم انتظار نجاتند

۳

در آستانه ایام شهادت حضرت زهرا (س)
بر گزار شد

شهید گمنام میهمان کارکنان

فولاد کاوه

۴

افزایش ابتلا به آنفلوآنزا

در هرمزگان

۳

همراهسرای بیمار در بیمارستان کودکان بندرعباس ساخته می شود

اتاق بازرگانی هرمزگان؛ همراه خانواده‌های کودکان بیمار

در دوره جدید اتاق بازرگانی هرمزگان در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و ایجاد زیرساخت‌های خیرخواهانه است. صفا تصریح کرد: هدف از احداث این همراه سرا بر اساس نیاز موجود استان و توجه به دغدغه خانواده‌های شهرستان‌های مناطق محروم و کم برخوردار است تا در سخت‌ترین روزهای زندگی‌شان، حداقل نگرانی از بابت اقامت و استراحت نداشته باشند. پیش‌بینی می‌شود این همراه‌سرای یسکال آینده به بهره برداری برسد.

نظر گرفته شود افزود: در این همراه سرا حتی برای معلولین و همراهان کم‌توان نیز امکانات مناسب پیش‌بینی شده است. صفا گفت: این پروژه رفاهی در ۴ طبقه به مساحت ۲۰۰ متر مربع و در ۴ طبقه احداث می‌شود و قرار است با ۱۲ اتاق دارای امکانات کامل، پذیرای همراهان بیماران، به ویژه خانواده‌های کودکان بستری باشد. وی با تأکید بر اینکه اتاق بازرگانی هرمزگان تلاش کرده در طراحی این مجموعه تمام جوانب و نیازها در



گروه خبر // عملیات اجرایی دومین «همراهسرای بیمار» ویژه بیمارستان کودکان به همت اتاق بازرگانی هرمزگان و با حضور محمد رضا صفا رئیس اتاق هرمزگان آغاز شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان، از آغاز عملیات اجرایی ساخت «همراهسرای بیمارستان

نشست مشترک مسئولین پالایشگاه نفت بندرعباس

و موبک درمانی شهید عراقی زاده برای تقویت خدمات اربعین

جامعه پزشکی هرمزگان برگزار شد. هدف این نشست بررسی روند پشتیبانی و هماهنگی‌های لازم برای تقویت فعالیت‌های موبک درمانی شهید عراقی زاده در مراسم اربعین بود. در جریان جلسه، دکتر عبدالمهدی عراقی زاده؛ مدیر موبک شهید عبدالمجید عراقی زاده، گزارشی از اقدامات و خدمات ارائه‌شده توسط موبک درمانی در ایام اربعین ۱۴۰۴ ارائه داد و بر ضرورت تداوم همکاری‌های سازمانی در حوزه پشتیبانی درمانی تأکید کرد.

او همچنین با اهدای لوح تقدیر، از حمایت‌ها و همراهی مستمر پالایشگاه نفت بندرعباس در فراهم‌سازی زیرساخت‌ها و تسهیل ارائه خدمات درمانی به زائران قدرانی کرد. این نشست که با محوریت بررسی همکاری‌ها و تقدیر از پشتیبانی‌های پالایشگاه نفت بندرعباس برگزار شد، با تأکید طرفین بر توسعه مشارکت‌ها، ارتقای سطح خدمات‌رسانی و برنامه‌ریزی برای اقدامات آتی در مسیر خدمت به زائران اربعین به پایان رسید.



حمایت‌های پالایشگاه نفت بندرعباس تقدیر کرد. به گزارش خبرنگار دریا؛ نشست صمیمانه‌ای با حضور مهندس اسحق جعفری؛ قائم مقام پالایشگاه نفت بندرعباس، دکتر عبدالمهدی عراقی زاده؛ مدیر موبک درمانی شهید عبدالمجید عراقی زاده و محمد جواد حقانی فرد؛ جانشین سازمان بسیج

گروه خبر // مدیر موبک درمانی شهید عراقی زاده سازمان بسیج جامعه پزشکی سپاه امام سجاد علیه السلام هرمزگان در نشست صمیمانه با قائم مقام پالایشگاه نفت بندرعباس، ضمن بررسی روند پشتیبانی و هماهنگی‌های لازم برای ارتقای فعالیت‌های درمانی موبک در مراسم اربعین ۱۴۰۴، از

با انعقاد تفاهم نامه سه جانبه در حوزه حفاظت از محیط زیست صورت گرفت

فولاد کاوه نجات بخش آهوی کوهی

زیستگاه‌های کنترل‌شده، پرورش و مراقبت از آهوان و برنامه‌ریزی برای رهاسازی آن‌ها در طبیعت، گام‌های مؤثری در جهت احیای این گونه برداشته است. دکتر حاتمی عنوان کرد: امروز نوید این را می‌دهیم که فولاد کاوه به عنوان بزرگترین مجتمع فولادی استان هرمزگان در حوزه زیر ساخت‌های کرین، هم افزایی مؤثری با صندوق ملی محیط زیست داشته باشد تا در کاهش انتشار کرین و حفاظت محیط زیست نقشی واقعی ایفا کنیم. در ادامه حامد مقصود طالقانی، مدیر عامل و نایب رئیس هیئت مدیره صندوق ملی محیط زیست، این همکاری را فراتر از یک تفاهم نامه توصیف کرد و گفت: بین صنعت و محیط زیست ادبیات مشترکی شکل گرفته که در آینده می‌تواند در حوزه‌های گوناگون اثرگذار باشد. موضوع بازار داوطلبانه کرین، تکلیف قانونی برنامه هفتم توسعه است و با محوریت صندوق ملی محیط زیست و همکاری صنایع، می‌توانیم کاهش کرین راه‌فرآیند تولید کشور پیوند دهیم. وی افزود: ایران با داشتن ۲.۵ درصد تنوع زیستی جهان، نیازمند حمایت ویژه است و حضور صنایع می‌تواند بخشی از آسیب‌های محیط زیست را ترمیم کند. در پایان حبیب مسیحی تازیانی، مدیرکل محیط زیست هرمزگان، بر حساسیت حفظ زن آهوی کوهی تأکید کرد و گفت: این گونه تنها آهوی ثبت شده در کشور است و اگر زن آن در جزیره فارور از بین برود، در عمل برای همیشه نابود خواهد شد. وی ادامه داد: این حمایت در چارچوبی فنی و با تأیید معاونت محیط زیست طبیعی سازمان شکل گرفت و می‌تواند الگویی برای پیوند پایدار صنعت و محیط زیست باشد.



محیط زیست استان هرمزگان برگزار شد. دکتر حاتمی در این مراسم با اشاره به اهمیت هم‌افزایی صنعت و محیط زیست گفت: شرکت فولاد کاوه در کنار فعالیت‌های صنعتی و تولیدی، تلاش دارد تا با اجرای طرح‌های اثرگذار محیط‌زیستی، سهم قابل توجهی در حفظ اکوسیستم‌های بومی کشور ایفا کند. وی افزود: انعقاد این تفاهم‌نامه با همکاری سازمان حفاظت محیط زیست، نشان‌دهنده اهتمام جدی SKS در راستای پاسداری از ارزش‌های زیست‌محیطی و جلوگیری از نابودی گونه‌های ارزشمند طبیعی از جمله آهوی کوهی است. مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش با تأکید بر ضرورت توسعه پایدار اظهار کرد: پیشرفت صنعتی زمانی معنا پیدا می‌کند که در کنار آن حفاظت از منابع طبیعی و زیستگاه‌های جانوری نیز به‌صورت هدفمند دنبال شود. در همین راستا، SKS با طراحی طرح‌های جامع شامل ایجاد

گروه خبر // آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری در زمینه تکنی و بازروری آهوی کوهی در اسارت با حضور دکتر جواد حاتمی، مدیرعامل شرکت فولاد کاوه جنوب کیش با هدف حمایت از حفظ تنوع زیستی و جلوگیری از انقراض گونه‌های در معرض تهدید در بیست‌دومین نمایشگاه بین‌المللی متالورژی (ایران متافو) به امضا رسید.

به گزارش خبرنگار دریا، در جریان برگزاری بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی متالورژی (ایران متافو) آیین امضای تفاهم نامه همکاری در زمینه تکنی و بازروری آهوی کوهی در اسارت با سازمان محیط زیست با حضور دکتر جواد حاتمی، مدیر عامل فولاد کاوه، حامد مقصود طالقانی، مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره صندوق ملی محیط زیست، حسن یسنی‌پنده، رئیس هیات مدیره صندوق ملی محیط زیست و حبیب مسیحی تازیانی، مدیر کل حفاظت

جناب آقای دکتر محمدحسین رنجبر

ریاست محترم دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان

با کمال مسرت و افتخار و به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان هرمزگان کسب رتبه یک دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان در میان دانشگاه‌های کشور در ارزیابی‌های سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ را که بر اساس شاخص‌های زیرساختی، فرآیندی و عملکردی و در پی اقدامات تحولی و مدیریتی ارزشمند حضرت‌تعالی حاصل شده است، صمیمانه تبریک عرض می‌نمایم.

این موفقیت بزرگ، نه تنها نشانه شایستگی و تدبیر حضرت‌تعالی، بلکه تجلی تلاش‌های بی‌وقفه اعضای هیئت علمی، کارکنان و تمامی دست‌اندرکاران دانشگاه است که با همت و تعهد خود زمینه‌ساز ارتقای جایگاه علمی، پژوهشی و آموزشی دانشگاه در سطح کشور شده‌اند. بدون شک، دستاوردهای ارزشمند و مسیر پیشرفت دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان در سال‌های آتی، ادامه‌دهنده این حرکت تحولی و الگویی روشن برای دیگر دانشگاه‌ها خواهد بود. صمیمانه آرزوی موفقیت‌های روزافزون حضرت‌تعالی و تمامی همکاران گرامی را در تحقق اهداف علمی، توسعه آموزش‌های کیفی و ارتقای پژوهش‌های کاربردی داریم.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان



در پی انتشار کلیپی در کانال‌های خبری روزنامه «دریا»: قائم مقام استاندار هرمزگان وعده داد

آمبولانس قلعه قاضی تأمین می‌شود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، با اشاره به اهمیت موضوع، قول مساعد داد که با همراهی استاندار و دانشگاه علوم پزشکی استان، در چهار ماهه پایانی سال جاری یک دستگاه آمبولانس برای درمانگاه شبانه‌روزی این شهر اختصاص یابد

خبر اختصاصی // قائم مقام استاندار هرمزگان وعدهی تأمین آمبولانس شهر قلعه‌قاضی را داد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ در پی انتشار کلیپی در کانال‌های خبری روزنامه «دریا» درباره نبود آمبولانس در درمانگاه شبانه‌روزی قلعه‌قاضی و مرگ تلخ یک جوان در سایه نبود آمبولانس، جلسه‌ای با حضور مسئولان محلی و استانی در استانداری هرمزگان برگزار شد. این نشست به درخواست مسئولان محلی و با حضور امام جمعه، بخشدار، شهردار رؤسای شورای اسلامی بخش و شهسر قلعه‌قاضی برگزار شد و محور آن بررسی

راهکارهای تأمین آمبولانس برای درمانگاه بود. در این جلسه، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، با اشاره به اهمیت موضوع، قول مساعد داد که با همراهی استاندار و دانشگاه علوم پزشکی استان، در چهار ماهه پایانی سال جاری یک دستگاه آمبولانس برای درمانگاه شبانه‌روزی این شهر اختصاص یابد. وی ضمن قدردانی از پیگیری‌های منصفانه و اخلاق‌مدارانه علی محسنی رئیس شورای اسلامی بخش قلعه‌قاضی از طریق رسانه‌ها، نقش رسانه‌ها را در تسریع روند رسیدگی به مطالبات مردمی بی‌بدیل دانست و تأکید کرد: «پاسخگویی به درخواست‌های بحق مردم، مسیر

رضایت‌مندی عمومی را هموار می‌سازد.» لازم به ذکر است درمانگاه شبانه‌روزی این منطقه که از سال ۱۳۴۸ فعالیت خود را آغاز کرده، تاکنون از داشتن حتی یک دستگاه آمبولانس محروم بوده است. این در حالی است که بخش مذکور با وسعتی بالغ بر ۱۹۵۰ کیلومتر مربع و جمعیتی حدود ۲۵ هزار نفر، یکی از مناطق راهبردی شرق بندرعباس به‌شمار می‌رود و نقشی کلیدی در تأمین امنیت غذایی، اشتغال‌زایی و پشتیبانی از صنایع بزرگ ایفا می‌کند. این منطقه با دارا بودن ۲۵ روستا، شهرک صنعتی گامپورن، نیروگاه برق خلیج فارس، تلمبه‌خانه انتقال نفت، کشتارگاه صنعتی، مراکز تحقیقاتی و

دانشگاه‌های در حال راهاندازی، از ظرفیت‌های بی‌ظنیری برای توسعه پایدار برخوردار است. با توجه به کمبود شدید آمبولانس در استان هرمزگان، انتظار می‌رود مسئولان با تسریع در روند تأمین و تجهیز ناوگان اورژانس، گام‌های عملی و فوری برای جبران این کمبود بردارند. تحقق وعده تأمین آمبولانس برای این درمانگاه می‌تواند نقطه آغازی برای بهبود زیرساخت‌های اورژانس در مناطق کم‌برخوردار استان باشد؛ ضرورتی که مستقیماً با جان شهروندان گره خورده و نباید پیش از این به تأخیر افتد. در پایان لازم به ذکر است، روزنامه دریا تا تحقق این وعده، پیگیری‌های خود را از مسئولان ادامه خواهد داد.

فرمانده سپاه امام سجاده (ع) هرمزگان:

بسیج برای آبادانی کشور همواره پیش قدم بوده است

گروه خبر // فرمانده سپاه امام سجاده (ع) هرمزگان با تأکید بر نقش همیشگی بسیج در دفاع از انقلاب و حضور در میدان‌های بحران، اعلام کرد که بسیجیان در برابر هرگونه تهدید دشمنان ایستاده‌اند.

سردار ابازر سالاری، در اجتماع بزرگ بسیجیان استان

گفت: بسیج در تمام دوران پس از انقلاب در کنار مردم و کشور بوده و هر جا دشمنان به دنبال فتنه‌انگیزی بودند، بسیجیان وارد میدان شده و چشم فتنه را از بین برده‌اند. وی با بیان اینکه بسیجیان در عرصه‌های عمرانی و مدیریت بحران نیز نقشی موثر داشته‌اند، افزود: برای آبادانی کشور، بسیج



گروه خبر // در طنین نسوای حزن‌انگیز ایام فاطمیه و در فضای آکنده از عطر ایتار و ایمنان، پیکر مطهر شهید گمنام دوران دفاع مقدس در میان اشک و افتخار، بر دستان پرتوان کارگران و کارکنان شرکت فولاد کاوه جنوب کیش تشییع شد.

در آستانه ایام شهادت حضرت زهرا (س) برگزار شد

شهید گمنام میهمان کارکنان فولاد کاوه

این مراسم، کارگران و مدیران شرکت فولاد کاوه جنوب کیش در بیانیه‌ای، با آرمان‌های امام راحل (ره)، رهبر معظم انقلاب اسلامی و شهیدان گلگون‌کفن میثاق بستند و اعلام کردند: ما کارگران شرکت فولاد کاوه جنوب کیش، در روزی که عطر حضور شهید گمنامی در میان ما پیچیده است، دست‌انمان را بر سینه و چشمانمان را بر آسمان عهد می‌سپاریم. ما فرزندان این خاکیم؛ خاکی که با خون شهیدان تقدس یافته و با عرق بازوان کارگران، استواری گرفته است. امروز در ایام سوگ بانوی دو عالم، حضرت زهرا (س)، در حضور این میهمان آسمانی، بیمان خود را تازه می‌کنیم.

به گزارش خبرنگار دریا، در مراسم معنوی آیین استقبال از پیکر مطهر شهید گمنام هشت سال دفاع مقدس که با حضور گستردهی اقشار مختلف کارگران و مدیران برگزار شد، نوای عشق به میهن و وفاداری به ارزش‌های انقلاب اسلامی یک بار دیگر در فضای صنعتی و زلزال این مجموعه برافراشته شد. غریب‌و «لیلیک یا زهرا(س)» و «سلام بر شهید» کارگران فولاد را به صلابتی دیگر پیوند داد؛ صلابتی از جنس فولاد و ایمان. پیکر مطهر این شهید گمنام، یادآور خون‌های پاک بود که ریشه‌های امنیت و استقلال امروز ایران را آبیاری کرده‌اند. تا جرح تولید کشور در پرتو آرامش و اقتدار، هم‌چنان استوار بگردد. در پایان

یادداشت

لزوم بازگشت آموزش‌های حقوقی پیش از ازدواج در بندرعباس



علی زارعی/دریا
daryaz1359@gmail.com

در حالی که آمار طلاق‌های عاطفی و رسمی در هرمزگان رو به افزایش است، پرسش جدی این روزهای جامعه حقوقی و اجتماعی این است: چرا آموزش‌های حقوقی پیش از ازدواج که می‌تواند سد محکم مقابل اختلافات خانوادگی باشد، در استان ما متوقف شده است؟ ازدواج در دنیای امروز تنها پیوند عاطفی نیست؛ قراردادی حقوقی با جزئیات فراوان است که ناآگاهی از آن به راحتی می‌تواند مسیر زندگی مشترک را به سمت بحران و در نهایت دادگاه خانواده هدایت کند. تجربه سال‌های اخیر نشان داده بخش قابل توجهی از پرونده‌های خانوادگی، قابل پیشگیری بوده‌اند؛ تنها با چند ساعت آموزش ساده درباره مهریه، نفقه، شروط ضمن عقد، نحوه ثبت توافق‌ها، سازوکار حل اختلاف و حقوق و تکالیف زوجین. با این حال، دوره‌هایی که پیش‌تر در هرمزگان برای آموزش‌های حقوقی پیش از ازدواج برگزار می‌شد، مدتی است تعطیل شده و این خلأ آموزشی اکنون خود را در قالب افزایش اختلافات و سوءبرداشت‌ها نشان می‌دهد. بی‌توجهی به آموزش حقوقی جوانان، بی‌توجهی به بنیان خانواده است. از سوی دیگر، تعطیلی دفتر مشاوره حقوقی رایگان در بندرعباس ضربه‌ای جدی به اقشار کم‌برخوردار وارد کرده است؛ افشاری که توان مالی مراجعه به وکیل یا مشاور حقوقی ندارند و به دلیل نبود خدمات رایگان، ناچارند بدون آگاهی وارد تصمیم‌گیری‌های حساس شوند. بسیاری از پرونده‌هایی که امروز بار سنگینی بر دوش دستگاه قضایی گذاشته‌اند، پیش‌تر در همین دفتر با یک راهنمایی ساده، حل‌وفصل و مدیریت می‌شدند. این وضعیت زنگ خطری است که باید جدی گرفته شود. اکنون وقت آن رسیده که دستگاه قضایی، استانداری، شهرداری، دانشگاه‌ها، مراکز فرهنگی و نهادهای مذهبی در اقدامی مشترک شبکه‌ای گسترده از مشاوره‌های حقوقی رایگان ایجاد کنند؛ شبکه‌ای که در فرهنگسراها، دانشگاه‌ها، مساجد، محلات و حتی مصلی‌های نماز جمعه به‌طور منظم کلاس آموزشی و مشاوره حقوقی برگزار کند تا همه اقشار، بدون تبعیض و بدون هزینه، به آگاهی حقوقی دسترسی داشته باشند.

راه‌اندازی مجدد آموزش‌های حقوقی پیش از ازدواج در کنار احیای مشاوره‌های حقوقی رایگان، هزینه‌ای سنگین برای استان ندارد، اما نتایج آن می‌تواند بی‌ظنیر باشد: کاهش اختلافات خانوادگی، جلوگیری از طلاق‌های عاطفی و رسمی، پیشگیری از تشکیل پرونده‌های جدید و افزایش امنیت روانی و اجتماعی جامعه. هرمزگان امروز بیش از هر زمان دیگری به آگاهی حقوقی نیاز دارد. خانواده‌هایی که امروز از این آموزش‌ها محرومند، فردا بار سنگین اختلافات خود را بر دوش دستگاه قضا خواهند گذاشت. وقت تصمیم‌گیری است؛ پیشگیری همیشه ارزان‌تر، مؤثرتر و انسانی‌تر از درمان است.

علی زارعی

عکس روز



ایام فاطمیه در مسجد حضرت ابوالفضل (ع) پل خواجه بندرعباس

محمد راعی

کارتکاتور



قطع درخت آب

اینفوگرافیا

۹ راهکار برای جلوگیری از ابتلا به آلزایمر

- مصرف قهوه
- مصرف کالری کمتر
- مصرف شکلات تلخ
- مصرف ماهی آب‌های سرد یک بار در هفته
- اجتناب از گوشت‌های فرآوری شده
- مصرف حداقل ۵ وعده میوه و سبزیجات در طول روز
- نوشتن چای در روز
- مصرف آجیل و دانه‌ها
- استفاده از ادویه‌جات